1

PAUTA N.º  010- 2015

SESSÃO ORDINÁRIA N.º  007 - 2015

30 - 03 – 2015

Gabinete do Presidente

EDITAL nº 010/2015

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela alínea “j” do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se dia 30 de
março do corrente ano, às 19:00 horas, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua Eduardo
Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata  n.º  009/2015 – Sessão Ordinária do dia 23/03/2015.

Mensagem nº 012/2015 Prefeito Municipal,

Sr. Irio Onélio de

Rosso

Encaminhando em Regime de Urgência o Projeto de

Lei nº 011/2015 que Autoriza o Poder Executivo

Municipal a firmar Convenio com a entidade que

especifica e da outras providencias.

Ofício nº 049/2015 –
Gabinete

Prefeito Municipal,

Sr. Irio Onélio de

Rosso

Encaminhando CD e relação em papel das despesas

com transporte escolar dos anos de 2013 e 2014, com

respectivas cópias das notas fiscais e notas de

empenho, conforme solicitado através do oficio nº

020/2015.

Ofício nº 146/15-OPD-
GP

Presidente do

Tribunal de Contas

do Estado do

Paraná, Ivan Lelis

Bonilha

Comunicando a emissão do Acórdão de Parecer

Prévio nº 498/14 proferido pelo Tribunal de Contas

do Paraná, nas Contas do Poder Executivo do

Município de Rio Bonito do Iguaçu, referente o

exercício financeiro de 2008 – Processo nº

132160/09.

Convite Comissão

Organizadora

Convidando para uma reunião que será realizada no

dia 01 de abril de 2015, às 19:00, na Câmara de

Vereadores deste Município, para discutir assuntos

referente as condições físicas do CERBI.

Projeto de Lei nº 001-
CM/2015

Vereador Anderson

de Oliveira

Dispõe sobre a instalação obrigatória de porta

giratória detectora de metais – PGDM, guarda-

volumes nos estabelecimentos bancários localizados

no Município de Rio Bonito do Iguaçu-Pr.

Solicitação nº 007/2015 Vereador Milton

Rodrigues da Silva

Solicita para que seja encaminhado a esta Casa de

Leis, Projeto de Lei que contemple um novo Plano

de Carreira, Cargos e Vencimentos dos Servidores

Públicos do Município de Rio Bonito do Iguaçu,

estabelecendo normas de enquadramento, instituindo

tabela de vencimentos e cargos e todas as demais

disposições que se fizerem necessárias.

Parecer nº 009/2015 Comissão de

Legislação, Justiça

e Redação

Favorável a tramitação do Substitutivo ao Projeto de

Lei nº 009/2015.

 2

Parecer nº 010/2015 Comissão de

Legislação, Justiça

e Redação

Favorável a tramitação do Projeto de Lei nº

010/2015.

ORDEM DO DIA

MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Solicitação nº 007/2015.

MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Substitutivo ao Projeto de Lei nº 009/2015 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Autoriza o

Poder Executivo Municipal a efetuar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2015 e

da outras providencias.

 Projeto de Lei nº 010/2015 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Autoriza o Poder Executivo

Municipal a firmar Convenio com a entidade que especifica e da outras providencias.

MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

PALAVRA LIVRE

 PALAVRA DOS SENHORES VEREADORES “até 5 minutos cada para explicações pessoais”

TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 30 de março de 2015.

ANDERSON DE OLIVEIRA

Presidente